Edição Digital nº  8623 | XX páginas                                   4ª feira | 20/Mar/2013  - Edição nº 8921 11

R$ 144,00 - 22172/2013

R$ 96,00 - 22615/2013

R$ 72,00 - 22019/2013

R$ 168,00 - 22616/2013

R$ 144,00 - 22637/2013

R$ 96,00 - 22496/2013

R$ 144,00 - 22655/2013

R$ 96,00 - 22463/2013

R$ 72,00 - 22466/2013

IPEM
Paraná Edificações

RTVE

JUCEPAR
PARTES: Instituto Ambiental do Paraná – IAP
Secretaria do Estado da Comunicação - SECS
VIGILÂNCIA PATRIMONIAL E INDUSTRIAL LTDA
DATA DA ASSINATURA: 01 de Março de 2.013.
PROVIDENCIADO PUBLICAÇÃO: Instituto Ambiental do Paraná – IAP.

SECRETARIA DE ESTADO DA
AGRICULTURA E DO ABASTECIMENTO

INSTITUTO AGRONÔMICO DO PARANÁ – IAPAR

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 001/13
Objeto: RENOVAÇÃO ANUAL DE LICENÇA DE USO DE SOFTWARES SAS
Contratada: SAS INSTITUTE BRASIL LTDA - Valor: R$ 29.899,13 - Suplemento
001-2013.
Parecer Jurídico nº 007/13 - Autorizado: José Pereira da Silva – Diretor Adjunto
de Administração e Finanças
Ratifico nos termos do artigo 33 Inciso I da Lei  Estadual nº 15.608/07 e artigo 25
Inciso I,  da Lei Federal nº  8666/93.

Londrina, 18 de março de 2013.
FLORINDO DALBERTO

Diretor Presidente

IAPAR

IPCE

INSTITUTO PARANAENSE DE CIÊNCIA DO ESPORTE
EXTRATO DE TERMO CONTRATUAL

CONVITE N° 01/2013 – IPCE
Processo Nº. 11.893.089-4
N° DO CONTRATO: 02/2013
CONTRATANTE: INSTITUTO PARANAENSE DE CIÊNCIA DO ESPORTE
- IPCE
CONTRATADA: MCD AUDIO E EVENTOS LTDA
OBJETO: Contratação de empresa especializada na produção de eventos, para
atender o 1º encontro dos gestores públicos do esporte do Estado do Paraná, que
será realizado no Município de Foz do Iguaçu - PR, no período de 21 a 23 de
março de 2012.
VALOR TOTAL: R$ 79.000,00 (Setenta e nove mil reais)
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 4330.27812164.109 – Implementação dos
programas de esporte, lazer e atividade física - RUBRICA ORÇAMENTÁRIA:
3390.39.16 – Exposições, congressos e conferências - FONTE: 281 – Transferências
e Convênios com Órgãos Federais.
DATA DE VIGÊNCIA: O presente contrato terá vigência no período do evento,
contados 180 (cento e oitenta) dias a partir da assinatura.

Curitiba, 19 de março de 2013.

LISSANDRO MOISÉS DORST
Diretor Presidente - IPCE

EXTRATO DO CONTRATO N.º 014/2013

PARTES CONTRATANTES:
- INSTITUTO DE PESOS E MEDIDAS DO ESTADO DO PARANÁ – IPEM-PR.
- CARLOS ROBERTO DE ANDRADE JUNIOR.
OBJETO: transporte de 21 (vinte e um) veículos, os quais serão transferidos ao
INMETRO e entregues na cidade de Xerém/RJ.
VIGÊNCIA: 15 (quinze) dias contados da assinatura do contrato.
VALOR TOTAL: R$ 14.280,00 (quatorze mil duzentos e oitenta reais).
DISPENSA DE LICITAÇÃO: art. 24, inciso II, da Lei nº 8.666/93 – processo nº
11.839.882-3/13.
Firmado pelos Representantes Legais dos Contratantes em 19 de março
de 2013.

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO – CONTRATO Nº 001/2011
IPEM N.º 008/2013

PARTES CONTRATANTES:
- INSTITUTO DE PESOS E MEDIDAS DO ESTADO DO PARANÁ – IPEM-PR.
- EMBRASIL – EMPRESA BRASILEIRA DE SEGURANÇA LTDA.
OBJETO: prorrogação da vigência do contrato originário.
VIGÊNCIA: 01/03/2013 a 28/02/2014.
Firmado pelos Representantes Legais dos Contratantes em 28 de fevereiro de 2013.

EDITAL 003/2013
A JUCEPAR, em respeito ao contido no art. 31 de Lei 8934/94 e art. 75 do Decreto
1800/96, nos termos da Resolução JCP nº 001/2013, vem informar que os atos
decisórios dos processos empresariais julgados no período de 1º a 28 de fevereiro
de 2013, encontram-se publicados em seu portal eletrônico, disponível em www.
juntacomercial.pr.gov.br
Publique-se.

Curitiba, 28 de fevereiro de 2013.
Ardisson Naim Akel

Presidente

RESULTADO DE LICITAÇÃO
CONVITE Nº 004/2013

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Órgão: Junta Comercial do Paraná – Jucepar / CNPJ nº 77.968.170/0001-99.
Empresa Vencedora:
Marcos Aurélio Collaço / CNPJ nº 81.431.777/0001-02
Lote 01 = R$ 23.365,42 / Lote 02 = R$ 7.260,00.
Procomp Soluções em Tecnologia Ltda / CNPJ nº 11.767.283/0001-18
Lote 03 = R$ 27.710,00
Objeto: Aquisição de Materiais de Expediente, Materiais de Acondicionamento e
Embalagem e Materiais de Informática para a JUNTA COMERCIAL DO  PARANÁ.
Valor: R$ 58.335,42 (cinquenta e oito mil, trezentos e trinta e cinco reais e quarenta
e dois centavos), valor global pela soma dos lotes 01, 02 e 03.
Dotação Orçamentária: 6132.23125114.234 3390.3002, 3390.3013 e 3390.3033 –
Fonte: 250 (Recursos Próprios).
Homologado por: Ardisson Naim Akel / Presidente da Jucepar – Em: 19/03/2013.
“Adjudico e Homologo a decisão da CPL/Jucepar, com base no Parecer nº 043/2013
da Procuradoria Regional da Jucepar”.

Welerson Grandini
Coordenador de Administração/Jucepar

RESULTADO DE LICITAÇÃO
CONVITE Nº 005/2013

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Órgão: Junta Comercial do Paraná – Jucepar / CNPJ nº 77.968.170/0001-99.
Empresa Vencedora: FMC Trade Importação e Exportação Ltda / CNPJ nº
09.111.572/0001-12 / Lote único = R$ 42.678,10.
Objeto: Aquisição de Gêneros de Alimentação e Materiais de Copa e Cozinha para
a JUNTA COMERCIAL DO PARANÁ.
Valor: R$ 42.678,10 (quarenta e dois mil, seiscentos e setenta e oito reais e dez
centavos), valor global.
Dotação Orçamentária: 6132.23125114.234 3390.3007 e 3390.3024 – Fonte: 250
(Recursos Próprios).
Homologado por: Ardisson Naim Akel / Presidente da Jucepar – Em: 19/03/2013.
“Adjudico e Homologo a decisão da CPL/Jucepar, com base no Parecer nº 037/2013
da Procuradoria Regional da Jucepar”.

Welerson Grandini
Coordenador de Administração/Jucepar

SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA –
SEIL

PARANÁ EDIFICAÇÕES

PROTOCOLO: 07.961.304-5 apenso ao protocolo nº 07.331.752-5
DOCUMENTO: Termo de rescisão do C.A. nº 09.0146.0.B
CONTRATADA: CONSTRUTORA PATAMAR LTDA.
OBJETO: Rescisão unilateral do Contrato Administrativo nº 09.0146.0.B, cujo
objeto se refere a ampliação do Hospital Universitário de Maringá.
Por força do presente Termo, ficam extintos todos os direitos e obrigações
decorrentes do aludido Contrato, sem direito a qualquer indenização, administrativa
ou judicialmente.
DATA: 15 de março de 2013.

LUIZ FERNANDO DE SOUZA JAMUR
Diretor Geral da Paraná Edificações

RESULTADO DE LICITAÇÃO – CONVITE N.º 03 / 2.013
Protocolo n.º 11.782.615-5

A Comissão Permanente de Licitação comunica que, o Diretor  Presidente da

RTVE HOMOLOGOU a licitação acima citada, referente a aquisição de  um

sistema  completo  de  relógio  ponto  para  a  RTVE,  adjudicando  a  empresa

Henry Equipamentos Eletrônicos e Sistemas  Ltda., pelo valor  total de  R$
2.500,00 (dois mil, e quinhentos reais).

Curitiba, 18 de março de 2.013  /  Presidente da Comissão P. de Licitação

idervan
Rectangle